
1

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile
Servizio Area Romagna

Sede di Ravenna

Esito gara con procedura negoziata per l’appalto dei lavori di “OCDPC 351/2016  -
COMUNE DI BORGHI (FC) - LOCALITA' TRIBOLA - COD. 12581- INTERVENTI 
STRUTTURALI DI CONSOLIDAMENTO  DEL VERSANTE A DIFESA DEGLI EDIFICI 
COINVOLTI DAL DISSESTO”, CIG 68304845B5 - CUP F77B16000320001.

Sistema di aggiudicazione: procedura negoziata previa indagine di mercato ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. c) del D.Lgs.n.50/2016, con applicazione dell’esclusione automatica delle offerte con 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 dell’art.97 del 
D.Lgs.n.50/2016; criterio sorteggiato per il calcolo della soglia di anomalia: art.97, comma 2, lett 
d).

Gara esperita il: 07/12/2016

Imprese invitate:

1) C.I.B. S.R.L., Via Giuseppe Rivani, 83, 40100, BOLOGNA, BO;

2) C.O.A.F. SOC. COOP.VA, VIA IROLA N. 1, 54028, VILLAFRANCA IN LUNIGIANA, MC;

3) CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE, VIA PADRE VICINIO DA SARSINA 42, 47521, 

CESENA, FC;

4) ROMEI S.R.L., VIA LA MAPRIANA 4/C, 42035, VILLAFRANCA IN LUNIGIANA, MC;

5) L.S. NORD S.R.L., VIA PALUZZA 67, 33028, TOLMEZZO, UD;

6) MONTANA VALLE DEL LAMONE SOC. COP. P.A., Via Aurora, 2 Fraz. Fognano, 48013, 

BRISIGHELLA, RA;

7) EDIL DUE S.R.L., VIA CHIARAVAGNA 97/F/R,  16153, GENOVA, GE;

8) F.LLI DI CARLO S.R.L - COSTRUZIONI GENERALI, Mandriglia Di Mastropietro, 71036, 

LUCERA, FG;

9) C.F.C. - CONSORZIO FRA COSTRUTTORI, VIA A. PANSA, 55/I, 42100, REGGIO EMILIA, RE;

10) AGORAA S.R.L., CORSO SICILIA, 24, 95024, ACIREALE, CT;

11) CO.VE.MA. S.R.L., VIA GUIDO RENI, 45, 41013, CASTELFRANCO EMILIA, MO;

12) FEA S.R.L., VIA MANZOLINO EST N. 14, 41013, CASTELFRANCO EMILIA, MO ;

13) S.E.L. DI GORRIERI ALVARO & C. S.N.C., Via Castelnuovo 1, 47865, San Leo, RN ;

14) P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO & C SNC, VIA G. DI VITTORIO 5/A, 47018, SANTA SOFIA, FC ;

15) RDM CONSOLIDAMENTI S.R.L., VIA MATTEOTTI, 22, 89058, SCILLA, RC;

16) FABBRI COSTRUZIONI SRL, VIA MARECCHIESE 142, 47865, SAN LEO, RN;

17) PARENTI COSTRUZIONI S.N.C., Via Triglia, 51, 42030, VILLA MINOZZO, RE;



2

18) CALZOLARI PERFORAZIONI, VIA T. EDISON, 2, 43046, RUBBIANO DI SOGLIANO, PR;  

19) CONSORZIO STABILE AURORA, VIA SAN LEONARDO, 17, 43122, PARMA, PR;

20) ITALSCAVI DI PRATELLI ALVARO & C. S.A.S., VIA CADUTI DI NASSIRIYA 55, 50018, LOC. 

BADIA A SETTIMO, SCANDICCI, FI;

Imprese offerenti (il numero si riferisce all’elenco sopra): 
1), 2), 3), 4), 5), 6), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16), 17),19), 20).

Imprese escluse dalla procedura (il numero si riferisce all’elenco sopra):
nessuna.

Importo a base d’appalto: € 276.190,18 di cui importo a base d’asta € 273.128,18 e oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.062,00.

Ditta aggiudicataria: C.O.A.F. SOC. COOP.VA, VILLAFRANCA IN LUNIGIANA (MS) VIA IROLA N. 
1.

Importo di aggiudicazione: € 225.442,96, di cui € 222.380,96 per lavori e € 3.062,00 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso, con un ribasso offerto del 18,58%.

Determinazione di aggiudicazione efficace: determinazione dirigenziale n. 175 del
27/01/2017.

Allegati: verbale operazioni di sorteggio e verbale di proposta di aggiudicazione.

Ravenna, 27/01/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Mauro Vannoni

   documento firmato digitalmente


